
 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Av. Senador Salgado Filho, 1840 – Lagoa Nova – Natal-RN – CEP 59056-000 - Fone (84) 4006-7200   
crea-rn.org.br - gabinete@crea-rn.org.br 

 

 

PORTARIA Nº 069/2024 
 
 

 Ementa: Designação dos Inspetores das 
Inspetorias Regionais do Conselho Regional 
de Engenharia e Agronomia do Rio Grande 
do Norte – CREA-RN 2024.  

 
 

 

 O Presidente do Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do 

Rio Grande do Norte – Crea-RN, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo 

art. 92, inciso XXX do Regimento Interno do Crea-RN; 

  

Considerando a função das inspetorias regionais como órgão 

executivo que representa o Crea-RN no município ou na região onde for instituída e 

tem por finalidade fiscalizar o exercício das profissões abrangidas pelo Sistema 

Confea/Crea, nos termos do artigo 121, do Regimento Interno do CREA-RN; 

 

Considerando os artigos 122 e 123, § 1° e § 2°, do Regimento Interno 
do CREA – RN. 
              

 
R E S O L V E: 
 
 

Art. 1º. Designar para exercer o cargo honorífico de Inspetor Chefe 

e Inspetor Adjunto, os seguintes engenheiros: 

 
INSPETORES REGIONAIS DO CREA -RN 2024 

 

 

 

Inspetoria Regional de 

Caicó 

Eng. Civil SILVANO SANTOS FILHO Inspetor Chefe 

Eng. Agrônomo JULIO CESAR 

FERNANDES DE AZEVEDO 

Inspetor Adjunto 

Eng.ª Civil BIANCA MONIKE 

OLIVEIRA DE ARAÚJO 

Inspetora Adjunta 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Av. Senador Salgado Filho, 1840 – Lagoa Nova – Natal-RN – CEP 59056-000 - Fone (84) 4006-7200   
crea-rn.org.br - gabinete@crea-rn.org.br 

 

 

 

Inspetoria Regional de 

Assú 

Eng. Agrônomo FERNANDO 

ANTONIO DE SÁ LEITÃO MORAIS 

Inspetor Chefe 

Eng. Agrônomo VALMOR 

CLEMENTE DE ARAÚJO 

Inspetor Adjunto 

Eng.ª Civil FABIANA MARIA SOARES 

REGALADO 

Inspetora Adjunta 

 

Inspetoria Regional de 

Pau dos Ferros 

Eng. Civil JAIRO CESAR DE 

QUEIROZ 

Inspetor Chefe 

Eng. Sanitarista e Ambiental TALITA 

TÁSSIA DA COSTA 

Inspetora Adjunto 

Eng. Civil MESSIAS FERNANDES 

NETO 

Inspetor Adjunto 

 

 

Inspetoria Regional de 

Currais Novos 

Eng. de Minas e Tecnólogo 

Petróleo e Gás BRUNNO FELLIPE 

FÉLIX DE ANDRADE 

Inspetor Chefe 

Geóloga JUCIENY SOUSA DE 

MOURA BARROS 

Inspetora Adjunto 

Eng. Civil EXPEDITO ARAUJO DE 

LIMA JUNIOR 

Inspetor Adjunto 

 

Inspetoria Regional de 

Macau 

Eng. Civil e Seg. Trab. GABRIEL DO 

NASCIMENTO PEREIRA 

Inspetor Chefe 

Eng. Civil JÚLIO CÉSAR 

FERNANDES DE SENA 

Inspetor Adjunto 

 

Inspetoria Regional de 

Mossoró 

Eng. Civil JOSÉ ZÉLITO DE NUNES 

JÚNIOR 

Inspetor Chefe 

Eng. Agrônomo FABIO MARTINS 

QUEIROGA 

Inspetor Adjunto 

Eng. Civil LEOPOLDO CABRAL DE 

MEDEIROS 

Inspetor Adjunto 

 



 
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO RIO GRANDE DO NORTE 

 

Av. Senador Salgado Filho, 1840 – Lagoa Nova – Natal-RN – CEP 59056-000 - Fone (84) 4006-7200   
crea-rn.org.br - gabinete@crea-rn.org.br 

 

 

Art. 2º Esta Portaria retroage seus efeitos a 29 de fevereiro de 2024. 

Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Dê-se ciência e cumpra-se. 

 

Natal - RN, 08 de fevereiro de 2024. 

 

 
 
 
 
 

ROBERTO WAGNER COSTA FERNANDES 
Presidente do CREA-RN 

 


		2024-02-08T12:00:00-0300
	Brasil
	ROBERTO WAGNER COSTA FERNANDES
	Plataforma de Assinaturas do Serpro




